Não foram juntados documentos novos, o que convalida o inteiro teor da fundamentação exarada no acórdão recorrido.
		 Conforme se infere do despacho decisório colacionado às fls. 4121 e 4122, a contribuinte recorrente auferiu receita bruta a partir do ano-calendário de 2009 no valor de R$ 3.449.096,00 (três milhões quatrocentos e quarenta e nove mil, noventa e seis reais), ou seja, superior a R$ 2.400.000,00 (dois milhões e quatrocentos mil reais), o que ensejou a sua exclusão do Simples Nacional. Assim, conquanto não tenha comunicado o fato, o contribuinte deveria ter passado a recolher os tributos de acordo com as normas aplicáveis às demais pessoas jurídicas não optantes pelo regime favorecido da Lei Complementar nº 123/2006, o que não ocorreu, valendo lembrar que a exclusão do simples teve seus efeitos retroativos a 01/2010.

[...]

que convalida o inteiro teor da fundamentação exarada no acórdão recorrido. 

Conforme se infere do despacho decisório colacionado às fls. 4121 e 4122, a 

contribuinte recorrente auferiu receita bruta a partir do ano-calendário de 2009 no valor de R$ 

3.449.096,00 (três milhões quatrocentos e quarenta e nove mil, noventa e seis reais), ou seja, 

superior a R$ 2.400.000,00 (dois milhões e quatrocentos mil reais), o que ensejou a sua exclusão 

do Simples Nacional. Assim, conquanto não tenha comunicado o fato, o contribuinte deveria ter 

passado a recolher os tributos de acordo com as normas aplicáveis às demais pessoas jurídicas não 

optantes pelo regime favorecido da Lei Complementar nº 123/2006, o que não ocorreu, valendo